وفات کے بعد تجہیز و تکفین میں تاخیر کرنے کا حکم!

مجیب: مولانا نوید چشتی صاحب زید مجدہ

مصدق: مفتی قاسم صاحب مدظلہ العالی

فتویٰ نمبر: 4877: Pin

تاریخ اجراء: 13 صفر المظفر 1438ھ / 14 نومبر 2016ء

دَارُ الْإِفْتَاءِ اَبْلَسْت

(دعوت اسلامی)

سوال

مفتی صاحب میرا سوال یہ ہے کہ یورپ میں کسی مسلمان کی وفات کے بعد تدفین میں بہت زیادہ وقت لگتا ہے مثلاً غسل میت میں بھی وقت صرف ہوتا ہے، پہلے نام لکھوانا پڑتا ہے اور اس نام لکھوانے میں بھی وقت لگتا ہے پھر بارہا غسل کی باری آنے میں بھی دو دن تین دن لگ سکتے ہیں۔